



ГУБЕРНАТОР ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.08.2022 г. № 189
Челябинск

О внесении изменений в
постановление Губернатора
Челябинской области
от 24.10.2016 г. № 283

В соответствии со статьей 50 Устава (Основного Закона) Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о Министерстве общественной безопасности Челябинской области, утвержденное постановлением Губернатора Челябинской области от 24.10.2016 г. № 283 «О Положении, структуре и штатной численности Министерства общественной безопасности Челябинской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 26 октября 2016 г.; 18 мая 2017 г.; 19 октября 2017 г.; 2 ноября 2018 г.; 8 ноября 2018 г.; 14 декабря 2018 г.; 6 февраля 2019 г.; 29 августа 2019 г.; 10 октября 2019 г.; 30 декабря 2019 г.; 12 февраля 2020 г.; 21 апреля 2020 г.; 23 июня 2020 г.; 15 июля 2020 г.; 15 сентября 2020 г.; 24 мая 2021 г.; 3 июня 2021 г.; 14 октября 2021 г.; 9 ноября 2021 г.; 24 декабря 2021 г.; 27 января 2022 г.; 17 февраля 2022 г.; 4 мая 2022 г.; 24 июня 2022 г.; 29 июня 2022 г.), следующие изменения:

1) в разделе I:

в пункте 1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в пункте 3 слова «органами исполнительной власти Челябинской области» заменить словами «исполнительными органами Челябинской области»;

2) в пункте 8 раздела III:

дополнить подпунктом 21-1 следующего содержания:

«21-1) утверждает порядок организации дублирования сигналов о возникновении пожара в подразделения пожарной охраны в соответствии

с частью 7 статьи 83 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»;

в подпункте 46 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в подпункте 54 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

3) в подпункте 3 пункта 9 раздела IV слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности
Губернатора Челябинской области



В.В. Мамин